
 
 

 

Masaryk University, Faculty of Law, Veveří 158/70, 611 80 Brno, Czech Republic 
1/4 T: +420 549 49 1201, E: dekan@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

 

Soutěž SVOČ – STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST 

XXI. ročník 

akademický rok 2018/2019 

Soutěž SVOČ je jedním z důležitých způsobů podpory studentské vědecké činnosti. 
Tuto soutěž, která má na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dlouhou 
tradici, opětovně již od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje děkan/děkanka fakulty. 
XXI. ročník byl vyhlášen na základě Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity č. 3/2018. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo. 

V letošním již XXI. ročníku bylo celkem zpracováno 20 soutěžních prací, které byly 
zařazeny do 4 sekcí: 

• ústavní právo a právo životního prostředí 
• trestní právo a finanční právo 
• soukromé právo 
• právo duševního vlastnictví a mezinárodní právo soukromé 

Autoři soutěžili o Cenu děkana Právnické fakulty MU, kterou v každé sekci 
získaly níže uvedené práce. 

Dále se soutěžilo o zvláštní ceny, a to: 

• Cenu Ústavního soudu 
• Cenu advokátní kanceláře VFH Vašíček a partneři, s. r. o. 
• Cenu ATLAS consulting spol. s r.o. 
• Cenu BBH, advokátní kanceláře, v.o.s.  
• Cenu SEDLAKOVA LEGAL s. r. o. 

Vyhlášení cen partnerských organizací proběhne současně se slavnostním 
vyhlášením výsledků 30. května 2019 od 15.00 hodin. 



 
 

2/4 

Vítězné práce 

Cenu děkanky Právnické fakulty Masarykovy univerzity získávají 

V sekci ústavního práva a práva životního prostředí (bez stanovení pořadí): 
Paulík, Štěpán za práci Promotion of Efficiency as the Function of Separation 
of Powers 
Bortlová, Alžběta za práci Recyklace po kremaci: Právní a etické hranice využití 
cenných materiálů v tělech zemřelých 
Michková, Karolina za práci E.S. proti Rakousku a kriminalizace blasfemie 

V sekci trestního práva a finančního práva (se stanovením pořadí): 
Poppeová, Marie - Škrdlová, Natálie za práci Stíhání nenávistných projevů 
na internetu 
Vavříková, Martina za práci Daňové povinnosti spojené s ubytováním Airbnb 
Tamaškovičová, Veronika za práci Elektronické dôkazy v trestnom konaní 

V sekci soukromého práva (se stanovením pořadí): 
Jarolím, Jiří za práci Svěřenský fond a podnikatelská seskupení 
Čoláková, Dita za práci Římskoprávní institut culpa in concreto a jeho odraz 
ve vybraných moderních kodifikacích občanského práva 

V sekci práva duševního vlastnictví a mezinárodního práva soukromého 
(se stanovením pořadí): 
Vlachová, Zuzana za práci Právní nástupnictví v oblasti duševního vlastnictví 
a související mezinárodněprávní otázky 
Woznica, Ondřej za práci Odpovědnost herních streamovacích platforem 
 
Předběžně (komisemi) navržení účastníci mezifakultní SVOČ: 

Paulík, Štěpán: Promotion of Efficiency as the Function of Separation of Powers 
Bortlová, Alžběta: Recyklace po kremaci: Právní a etické hranice využití cenných 
materiálů v tělech zemřelých 
Michková, Karolina: E.S. proti Rakousku a kriminalizace blasfemie 
Poppeová, Marie - Škrdlová, Natálie: Stíhání nenávistných projevů na internetu 
Vavříková, Martina: Daňové povinnosti spojené s ubytováním Airbnb 
Jarolím, Jiří: Svěřenský fond a podnikatelská seskupení 
Čoláková, Dita: Římskoprávní institut culpa in concreto a jeho odraz ve vybraných 
moderních kodifikacích občanského práva 
Vlachová, Zuzana: Právní nástupnictví v oblasti duševního vlastnictví a související 
mezinárodněprávní otázky 
Woznica, Ondřej: Odpovědnost herních streamovacích platforem 



 
 

3/4 

Zvláštní poděkování patří dlouhodobě spolupracujícím institucím, předkládajícím 
témata k vypracování: 
 
• Ústavní soud 
• Nejvyšší soud 
• Nejvyšší správní soud 
• Nejvyšší státní zastupitelství 
• Veřejná ochránkyně práv 
• Advokátní kancelář SEDLAKOVA LEGAL s. r. o. 
• VFH Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář  
• Wolters Kluwer ČR, a. s. 
• ATLAS consulting spol. s r.o. 
• BBH, advokátní kancelář, v.o.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
                          proděkan pro vědu a výzkum 
  



 
 

4/4 

 

Slavnostní vyhlášení výsledků 
 

SVOČ 2018/2019 
 

společně s udělením zvláštních cen 

se uskuteční 

30. 5. 2019 
od 15.00 hodin 

 

 

 

za účasti spolupracujících institucí 


